
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                            
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 88100 Catanzaro (CZ) 
Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it   PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

                      
 

All’Albo online  

Al Sito Web  

Al Dsga 

 Oggetto: Nomina R.U.P. - Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

CUP: I61C23000280006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del RUP per 

l’affidamento di appalti e concessioni”;  

VISTO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ha l’obiettivo di trasformare in profondità la Pubblica 

Amministrazione, attraverso una strategia di digitalizzazione attiva a più livelli;  

VISTO che la Missione 1 Componente 1 (M1C1) del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU, nell’ambito dell’investimento 1.2 della Componente 1 della Missione 1 del Piano Nazionale di 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002972/U del 26/04/2023 13:27IV.5.6 - PNRR

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


 

 

 

2 

Ripresa e Resilienza, si pone come obiettivo la migrazione dei dataset e delle applicazioni utilizzate dalle Istituzioni 

scolastiche verso un’infrastruttura cloud sicura e che rispecchi i requisiti definiti da AgID all’interno della 

Determinazione n. 628/2021;  

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI–SCUOLE (DICEMBRE 2022)”–M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEANextGenerationEU;  

VISTA l'ammissione della candidatura n. 78728  trasmessa con pec del 13/02/2023;  

VISTO il Decreto n.166-2/2022-PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi 

euro 6.636,00;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n  2969 del 26/04/2023;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 

e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto indicato nella 

tabella sottostante:  

CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

 I61C23000280006 Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali” Scuole - dicembre 2022 

€ 6.636,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto in Albo 

on line e Amministrazione Trasparente 

  . Il Dirigente Scolastico                                                                                                                           

Prof.ssa Maria Riccio 

                                                                                                                             (F.to Digitalmente) 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002972/U del 26/04/2023 13:27IV.5.6 - PNRR


		2023-04-27T10:10:03+0200




